
Scouting Adventure Games 2012
Kong Knud Division
Det Danske Spejderkorps 
The International Olympic Committee

Hej tropsspejdere i Kong Knud Division
Den Internationale Olympiske Komite (IOC) overvejer at indføre nye discipliner i holdsport ved de frem-
tidige Olympiske Lege. Komiteen har længe været klar over, at spejderbevægelsen er den mest innova-
tive børne- og ungdomsorganisation, med meget stærke traditioner for holdaktiviteter og team-building. 
IOC har derfor, indtil nu, undgået et formelt samarbejde med spejderne, bl.a. af frygt for medlemsflugt fra 
sportsorganisationerne til spejderbevægelsen. 

Men nu har IOC bedt det danske IOC-medlem HKH Kronprins Frederik om at foretage en forsigtig 
forespørgsel hos Det Danske Spejderkorps om at medvirke i udviklingen af spejderdiscipliner til olym-
piske sportsgrene. DDS har sagt ja til dette og har bedt Kong Knud Division om at udvikle, afprøve og 
udvælge nogle velegnede discipliner.

Kong Knud Division vil gerne invitere alle divisionens tropsspejdere med i dette udviklingsarbejde. For 
at gøre projektet så realistisk som muligt, kommer det til at foregå som en patruljeturnering, hvor forskel-
lige spejderaktiviteter afprøves. Projektgruppen forestiller sig, at de nye discipliner ligger indenfor kon-
cepterne for moderne 10-kamp eller Iron Man, og derfor foregår afprøvningen som et løb på cykel med 
forskellige discipliner indenfor adventurespejd.

I projektet indgår der også en teknisk udviklingsopgave. Da løbet jo foregår over flere dage og større af-
stande, er det nødvendigt at udvikle et køretøj, som kan transportere proviant og udstyr under løbet. De 
deltagende patruljer skal derfor, som foropgave, fremstille en cykeltrailer til transport af grej under løbet. 
Cykeltraileren skal være forholdsvis let, robust, overholde Færdselslovens bestemmelser og være udsty-
ret med forskellige smarte funktioner og gadgets, der kan hjælpe nogle af de strabadser og forhindringer, 
som udøverne må forvente at møde under konkurrencen. IOC lægger også vægt på, at køretøjet har et 
flot og iøjnefaldende design. Cykeltraileren skal anvendes under turneringen og indgår i konkurrencen.

Resultatet af projektet vil blive afrapporteret til den Internationale Olympiske Komite og diskuteret på 
IOC’s møde ved OL i London denne sommer.

Praktisk information

Tidspunkt: 11. - 13. maj 2012

Hvor: Odense

Patruljestørrelse: 3 - 7 personer (hvis dette ikke er muligt, kan man søge dispensation)

Pris: 125 kr pr. deltager. Indbetales senest 20/4 på reg.nr. 1551, kontonr: 9011 10 7963
(husk at skrive: DIVI + patruljenavn + antal + gruppenavn i beskedfeltet, så vi kan se hvem, der har betalt)

Tilmelding: senest den 20. april på e-mail til Morten Agertoft (Mos): mos@mos.dk 

E-mailen skal indeholde
-  Patruljenavn
-  Antal deltagere, med navn og alder på alle 
-  Navn, telefonnr. og e-mailadresse for PL og PA
-  Info om vegetarer og andre former for handicap, som måtte være relevant for sikker deltagelse
-  Størrelsen på det indbetalte beløb

Der bliver udsendt et deltagerbrev i slutningen af april med flere oplysninger om tid, sted og grej.


